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Annotatsiya: Ushbu bob Oʻzbekiston Respublikasida davlat darajasida amalga 

oshiriladigan iqtisodiy rivojlantirish dasturlari va ularni tatbiq etish mexanizmlarini 

tanqidiy tahlil qilishga bagʻishlangan. Tadqiqot iqtisodiy siyosatning evolyutsiyasini, 

makroiqtisodiy barqarorlikni taʼminlashga qaratilgan institutsional islohotlarni hamda 

sohaviy rivojlanish strategiyalarini oʻrganadi. Berilgan maʼlumotlar asosida, 

mamlakatning markazlashtirilgan rejalashtirish va bozor mexanizmlarini 

uygʻunlashtirishdagi noyob yondashuvi, dasturlarning samaradorligi, muammolari va 

kelgusi tadqiqot yoʻnalishlari muhokama qilinadi. 
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Kirish 

Iqtisodiy rivojlanish har qanday davlatning strategik ustuvor vazifasi hi soblanadi, 

ayniqsa, bozor iqtisodiyotiga oʻtayotgan mamlakatlarda davlatning bu jarayondagi roli 

muhim ahamiyat kasb etadi. Oʻzbekiston Respublikasi soʻnggi yillarda keng koʻlamli 

iqtisodiy islohotlarni amalga oshirib, barqaror oʻsishni taʼminlash va aholi  turmush 

darajasini oshirishga intilmoqda. Ushbu saʼy-harakatlar davlat darajasidagi aniq belgilangan 

rivojlantirish dasturlari va ularni amalga oshirishning samarali mexanizmlarini talab etadi. 

Mavzuning dolzarbligi Oʻzbekistonning 2030-yilga qadar yuqori-oʻrtacha daromadli 

mamlakatlar qatoriga kirish ambitsiyasi [4] hamda jahon iqtisodiyotidagi murakkab 

jarayonlar fonida milliy iqtisodiyotning 

Adabiyotlar sharhi 

Davlatning iqtisodiy rivojlanishdagi roli boʻyicha nazariy qarashlar keng spektrni qamrab 

oladi. Bir tomondan, neoklassik nazariya davlat aralashuvini minimal darajada saqlashni va 

bozor mexanizmlariga ustuvorlik berishni targʻib etsa, ikkinchi tomondan, rivojlanishchi 

davlat nazariyalari (masalan, Sharqiy Osiyo modellari) iqtisodiy transformatsiya ni 

boshqarishda davlatning faol, strategik rolini taʼkidlaydi [5]. Oʻtish iqtisodiyotlari sharoitida 

davlat siyosati koʻpincha markazlashtirilgan rejalashtirishning baʼzi elementlari bilan 

bozorga yoʻnaltirilgan islohotlarni uygʻunlashtirishga intiladi, bu  esa Oʻzbekiston 

tajribasida yaqqol namoyon boʻladi. 

Oʻzbekistonda amalga oshirilayotgan iqtisodiy rivojlanish dasturlari ana shunday nazariy 

asoslarga tayanadi. 2017-2021-yillardagi Harakatlar Strategiyasi asosida qurilgan va 2022 -

2026-yillarga moʻljallangan Yangi Taraqqiyot Strategiyasi [4] mamlakatning strategik 

rejalashtirishga sodiqligini koʻrsatadi. 
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Metodologiya 

Ushbu bobda Oʻzbekistonda davlat darajasida amalga oshiriladigan iqtisodiy 

rivojlantirish dasturlari va mexanizmlarini tahlil qilish uchun si fatli, deskriptiv-analitik 

tadqiqot yondashuvi qoʻllaniladi. Tadqiqot iqtisodiy siyosat tahlili doirasida amalga 

oshiriladi, bu esa mavjud siyosiy hujjatlar, strategiyalar va meʼyoriy -huquqiy aktlarni 

chuqur oʻrganishni oʻz ichiga oladi. 

Maʼlumotlar manbalari: Tadqiqotning asosiy maʼlumot manbalari Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidenti va Hukumati tomonidan qabul qilingan rasmiy hujjatlar, farmonlar, 

qarorlar va strategik dasturlar hisoblanadi. Jumladan, davlat rivojlantirish dasturlarini is hlab 

chiqish va tasdiqlash tartibini belgilovchi hujjat [1], 2020-yilgi "Ilm, maʼrifat va raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirish yili" Davlat dasturi [2], 2019 -yil 8-yanvardagi iqtisodiy 

rivojlanish va makroiqtisodiy barqarorlikni taʼminlash chora-tadbirlari 

Natijalar va tahlil 

Oʻzbekistonda davlat darajasida amalga oshirilayotgan iqtisodiy rivojlantirish dasturlarini 

tahlil qilish shuni koʻrsatadiki, mamlakat iqtisodiy transformatsiyaga yoʻnaltirilgan keng 

qamrovli va tizimli yondashuvni qabul qilgan. Bu yondashuv markaziy rejalashtirishning 

baʼzi elementlari bilan bozorga yoʻnaltirilgan islohotlarni uygʻunlashtirishga urinish bilan 

tavsiflanadi. 

Oʻzbekistonning iqtisodiy rivojlanish strategiyasi 2017-2021-yillardagi Harakatlar 

Strategiyasidan 2022-2026-yillarga moʻljallangan Yangi Taraqqiyot Strategiyasiga oʻtish 

orqali sezilarli darajada rivojlangan [4]. Ushbu evolyutsiya, bir tomondan, islohotlarning 

davomiyligini, ikkinchi tomondan, ularning chuqurlashib borishini aks ettiradi. Yangi 

Strategiyaning asosiy maqsadi — YaIMning aholi jon boshiga toʻgʻri keladigan hajmini 

oshirish orqali Oʻzbekistonni 2030-yilga kelib oʻrtachadan yuqori daromadli mamlakatga 

aylantirishdir [4]. 

Sektorlararo yoʻnalishlar boʻyicha paxta va gʻalla boʻyicha davlat buyurtmalarining 

bekor qilinishi qishloq xoʻjaligida bozor tamoyillarini joriy etishga qaratilgan muhim qadam 

boʻldi. Toʻqimachilik va avtomobil sanoati kabi yetakchi sanoat tarmoqlarini 

rivojlantirishga eʼtibor qaratildi. Shuningdek, xorijiy investorlarni jalb qilish uchun erkin 

iqtisodiy zonalar va innovatsion texnoparklar tashkil etilgan boʻlib, bu toʻgʻridan -toʻgʻri 

xorijiy investitsiyalarni (TXXI) jalb qilish va xususiy sektor ulushini oshirish maqsadini 

koʻzlaydi [4]. 

Davlat rivojlantirish dasturlarini amalga oshirish mexanizmlari yuqori darajada 

tizimlashtirilgan va koʻp bosqichli jarayonni oʻz ichiga oladi [1]. 

Institutsional doiralar: Rivojlanish konsepsiyalarini ishlab chiqish, loyihalar portfelini 

shakllantirish va yakuniy dasturlarni tasdiqlashning uch bosqichli ta rtibi belgilangan. Bu 

jarayon uzoq muddatli (10-15 yillik) rivojlanish konsepsiyalarini tayyorlashdan tortib (1 -

bosqich, 1-martgacha), loyiha hujjatlarini koʻrib chiqish va ustuvor loyihalarni tanlab 

olishgacha (3-bosqich, 10-dekabrgacha) boʻlgan murakkab jarayonni qamrab oladi [1]. 

Muhokama 
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Oʻzbekistonda davlat darajasidagi iqtisodiy rivojlantirish dasturlari va mexanizmlarining 

tahlili shuni koʻrsatadiki, mamlakat oʻziga xos rivojlanish yoʻlini tanlagan boʻlib, unda 

markazlashtirilgan rejalashtirishning kuchli elementlari bozor iqtisodiyoti tamoyillari bilan 

uygʻunlashishga harakat qilmoqda. Bu yondashuv "rivojlanishchi davlat" modelining baʼzi 

xususiyatlarini oʻz ichiga oladi, bunda davlat iqtisodiy transformatsiya va oʻsishning asosiy 

katalizatori rolini oʻynaydi. Biroq, boshqa rivojlanishchi davlatlardan farqli oʻlaroq, 

Oʻzbekiston oʻtish davri iqtisodiyotining murakkabliklarini, jumladan, institutsional 

zaifliklar va resurslarni taqsimlashda davlatning tarixiy hukmronligini bartaraf etishga 

intilmoqda. 

Dasturlarni ishlab chiqishning murakkab, uch bosqichli tartibi [1] siyosatning har 

tomonlama koʻrib chiqilishini taʼminlashi mumkin, ammo u byurokratik toʻsiqlarni ham 

kuchaytirishi, qaror qabul qilish jarayonini sekinlashtirishi va innovatsiyalarni chekla shi 

ehtimoli bor. Moliyalashtirish manbalarining diversifikatsiyasi [2] ijobiy boʻlsa -da, tashqi 

moliyaga haddan tashqari bogʻliqlik maʼlum xavflarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Makroiqtisodiy barqarorlikni taʼminlashga qaratilgan harakatlar, xususan, Mark aziy bank 

mustaqilligini kuchaytirish va fiskal qoidalarni joriy etish [3] uzoq muddatli barqaror oʻsish 

uchun muhim poydevor hisoblanadi. 

Xulosa 

Ushbu bobda Oʻzbekiston Respublikasida davlat darajasida amalga oshirilayotgan 

iqtisodiy rivojlantirish dasturlari va ularni tatbiq etish mexanizmlari atroflicha tahlil qilindi. 

Tadqiqot shuni koʻrsatdiki, Oʻzbekiston makroiqtisodiy barqarorlikni taʼminlash, 

institutsional islohotlarni amalga oshirish va sektorlararo rivojlanishga eʼtibor qaratgan 

holda, oʻziga xos markazlashgan rejalashtirish va bozor liberallashtirishini uygʻunlashtirgan 

iqtisodiy rivojlanish modelini qoʻllaydi. Dasturlarni ishlab chiqish va tasdiqlashning 

murakkab uch bosqichli tartibi, diversifikatsiyalangan moliyalashtirish manbalari va keng 

qamrovli sektorlararo yondashuv ushbu modelning asosiy xususiyatlaridir.  
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